



Infinity Foods

Email: qc@infinity.coop

Infinity Foods

Product Specification

For

Organic

1 kg

Garam Masala Powder

Date Created 19/01/2021

Date Modified 19/01/2021

Product	Organic Garam Masala Powder	1 kg
Code	993039	
Description	Appearance: Slightly speckled brown powder Aroma: Aromatic and perfumed Flavour: Warming, sweet, perfumed	

Taste

Texture

Colour

**Ingredients
in descending
order
of weight**

Ingredients	% Composition
Cumin Seed Powder	25%
Cinnamon Bark Powder	20%
Coriander Seed Powder	15%
Nutmeg Seed Powder	10%
Cardamom Pods Powder	10%
Cloves Bud Powder	10%
Black Peppercorn Powder	10%
1: Organic	

Packaging

Primary: Food Grade Polythene Liner (blue)
Secondary: 2 ply paper sack, Product label, Internal plastic cable tie and cotton stitching
Tertiary: Pallet- Wood/plastic, Shrink-wrap
A4 Pallet Identification label incorporating Certificate of Conformance.

Physical Examination

Purity >98%

Microbiological Standards

TVC

**Average Particle
size**

Coliforms



Infinity Foods

Email: qc@infinity.coop

Organic

1 kg

Infinity Foods

Product Specification

For

Garam Masala Powder

Date Created 19/01/2021

Date Modified 19/01/2021

Nutritional Information

Typical values (per 100g)

Energy kJ	1280
Energy kcal	306
Fat	14.5
of which Saturates	1.29
Carbohydrates	58.2
of which sugars	
Fibre	33.7
Protein	11.8
Salt	

Analytical Standards

Moisture	< 12%
Ecoli	<10
Salmonella	absent in 25g
Yeasts / Moulds	<10

Metal Detection

Metal detected at the following sensitivity Fe 3.5mm, Non Fe 5.5mm, S/S 5.0mm

Shelf life

Products are supplied with a minimum of 6 months from the recommended Best Before End date (shown on pack). To maintain the product in best condition it is advisable to protect from exposure to pests and extremes of moisture. light. temperature and resealed after use.

Allergy Information

Does the product contain any of the following?

Celery	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Gluten	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Rye	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Barley	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Wheat / wheat derivatives	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Oats / oat bran	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No
Crustaceans	<input type="checkbox"/> Yes <input checked="" type="checkbox"/> No

*Possibility of cross contamination

*



Infinity Foods

Email: qc@infinity.coop

Infinity Foods

Product Specification

For

Organic

1 kg

Garam Masala Powder

Date Created 19/01/2021

Date Modified 19/01/2021

Egg / egg derivatives ☐ Yes ☒ No

Fish ☐ Yes ☒ No

Lupin ☐ Yes ☒ No

Milk / dairy derivatives ☐ Yes ☒ No

Molluscs ☐ Yes ☒ No

Mustard ☐ Yes ☒ No

*

Nut oil ☐ Yes ☒ No

Other nuts ☐ Yes ☒ No

Peanuts ☐ Yes ☒ No

Sesame ☐ Yes ☒ No

Soya / soya products ☐ Yes ☒ No

Sulphites ☐ Yes ☒ No

Any animal products ☐ Yes ☒ No

Dietary Information

Is the product suitable for

Ovo lacto vegetarians ☐ Yes ☐ No

Vegans ☐ Yes ☐ No

Orthodox Jewish Kosher ☐ Yes ☐ No

Halaal ☐ Yes ☐ No



Infinity Foods

Email: qc@infinity.coop

Infinity Foods

Product Specification

For

Organic

1 kg

Garam Masala Powder

Date Created 19/01/2021

Date Modified 19/01/2021

GMO Declaration

Is the product free from

Genetic modification (product and ingredients) ☒ Yes ☐ No

Soya components (ingredients/derivatives/additives additives or flavourings including carriers) ☒ Yes ☐ No

Maize components (ingredients/derivatives/additives additives or flavourings including carriers) ☒ Yes ☐ No

other ingredients which could be derived from a GM source other than Maize or Soya (eg fermentation or Biotechnology products other GM crops etc) ☒ Yes ☐ No

Requires GM labelling to comply with EC regulations ☐ Yes ☒ No

Comment

Quality declaration

We declare that the information given is believed to be correct as of the date specified below.

Date of issue: 02/08/19 Issued by: Emma Kitchen Position: Product Manager

The content of this Specification is based on typical information for this product and results obtained from our own due diligence sampling, assessment and testing protocols, in addition to any testing/sampling that has been undertaken by our suppliers.

However, due to the nature of this product it is not completely homogenous. Consequently, test results may not be entirely representative of the product throughout the batch. In addition, the content of this Specification does not confirm or ensure that the product is safe for all intended uses, for example, ready to eat.

Our quality and technical documentation does not - in any way - relieve the customer of their responsibilities to check that the goods supplied are suitable and considered safe for their intended use. The data provided is for information only.



Infinity Foods

Email: qc@infinity.coop

Organic 1 kg

Date Created 19/01/2021

Date Modified 19/01/2021

Infinity Foods

Product Specification

For

Garam Masala Powder

Conditions of sale declaration

